(59) Apud basilicam Lateranensem in sacello genti Orsinæ reservato legimus austerum epitaphium: «Sita heic sunt ossa / Dominici cardinalis Ursini / Ducis Gravinae XV / Obiit die XVIII Januarii anno MDCCCLXXXIX ».

neficio S.ti Matthaei de Ferrillis intus cathedralem Ecclesiam hujus civitatis de jure patronatus ipsius Exc.mi D.ni Ducis. At quoniam praesenti die Adm. R.dus D.nus Nicolaus Barbara, Beneficiatus Beneficij praedicti in illo praesentatus per ipsum D.num Ducem, renuntiavit et resignavit in manibus Exc.mi D.ni Cardinalis Archiepiscopi Neapolitani, ad praesentationem ipsius Exc.mi D.ni Ducis.

Proinde ipse Exc.mus Dux, ne beneficium praedictum in divinis patiatatur, sponte coram nobis, stante renuntiatione praedicta, praesentavit et nominavit in Beneficiatum Beneficij praedicti cl.cum D. Caietanum de Liguoro, filium D.ni D. Joseph de Liguoro, hominem bonae vitae, conditionis et famae, constituendo ejus procuratorem Adm. R.dum D.num D. Angelum Barone, qui valeat praesentem nominationem et praesentationem praesentare coram Em° Dn° D.no Archiepiscopo, loci Ordinario ejusque Ill.mo Gen.li Vicario, et instare in ejus beneficium Bullas necessarias expediri facere Beneficij prasentati, in possessionem ejusdem ejusque bonorum, introituum et effectuum, tanquam dicti Beneficij Beneficiati praesentati per dictum Exc.mum D.num Ducem, ut supra.

De qua quidem praesentatione et nominatione praedictus Exc.mus D.nus Dux requisivit Nos quod publicum confidere deberemus instrumentum. Nos autem... Unde...

Praesentibus Judice et testibus in praecedenti instrumento descriptis. [Id est: praesentibus Judice Petro de Franco regio ad contractus, U.J.D. Marco Padula, U.J.D. Nicolao Cantore, Felice de Ambrosio et R.do D. Philippo Prisco].

Ibid. f. 783v: Eodem die 15 nov. an. 1715 renuntiationem suam exhibit D. Nicolaus Dominicus Barbara, sacerdos saecularis civitatis Gravinae, « ob nonnullis ejus incumbentiis ».

II

D. Iosephus de Liguoro complet summam capitalem pro D. Caietani ecclesiastico patrimonio an. 1715.

Arch. di Stato, Napoli. Prot. Not., Zattita Nicola, an. 1715, f. 275.

[*Ad instrumenti oram:*] Donatio ad titulum patrimonij pro D. Caetano de Liguoro.

Die vigesima septima mensis gbris millesimo septingentesimo decimo quinto Neapoli... Costituto nella nostra presenza il Sig. D. Giuseppe de Liguoro patritio napolitano... spontaneamente asserisce in presenza nostra e del Sig. D. Gaetano de Liguoro suo figlio presente, Beneficiato del Beneficio sotto il titolo di S. Matteo de Ferrillis dentro la cattedrale chiesa arcivescovile di questa città... esso Sig. D. Giuseppe suo padre come vero signore e padrone havere, tenere et possedere una Casa Palatiata in più membri consistente, sita in questa città di Napoli e propriamente alla strada di Toledo quale confina con li beni del Sig. D. Domenico de Liguoro suo padre, via

publica ed altri confini..., della quale se ne percipe [sic] d'affitto ann. docati novantuno (60).

Et fatta l'assertiva il d° Sig. D. Giuseppe per amore ed affetto che dice portare verso d° Sig. D. Gaetano suo figlio, et accioche il med° possa essere initiato alla prima clericale tonsura et poi con l'aggiuto di Dio ascendere al grado sacerdotale et mantenersi in quello con quel decoro, che tale dignità sacerdotale ricerca, stante d° Beneficio, dedottini le pesi, non frutta più che doc. 29.1.10 ha deliberato donare per titolo di donatione irrevocabile tra vivi, cedere et rinunciare al d° Sig. D. Gaetano suo figlio presente et accettante ad titulum sui patrimonij et ad supplementum illius annui docati 16.3.10: con l'infrascritte conditioni, et non altrimenti... [Pergunt formulae et conditiones].

Che detti ann. doc. 16.3.10. detto Sig. D. Gaetano suo figlio initiato sarà alla prima clericale tonsura, ne sia usufruttuario sua vita durante, e doppo sua morte di nuovo vadino a beneficio del d° Sig. D. Giuseppe suo padre, suoi eredi e successori... [Aliae formulae]

Praesentibus..

III

*Vicarius Generalis archiepiscopi neapolitani ratam habet cappellaniam The-
sauri S. Ianuarii in beneficium D. Caietani an. 1736.*

Arch. di Curia, Napoli. Regestum Beneficiorum (1732-1745) f. 90.

CARMINUS CIOFFI

Dilecto nobis in X.pto Ad.m Ill.mo D.no D. Caietano de Liguoro, Pa-
tritio Neapolitano, salutem in D.no qui est omnium vera salus.

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia tuae probitatis et virtutum
merita, supra quibus apud nos fide digno commendavit testimonio, Nos
inducunt ut Tibi reddamus ad gratiam liberales. Vacante igitur ex cappella-
nijs Cappellae Thesauri Gloriosi S.cti Januarij martyris intus Metropolita-
nam Ecclesiam Neapolitanam erectis per renuntiationem factam ab Ill.mo
et R.mo D.no D. Francisco Caraffa ad episcopatum..., ad quod beneficium
sive cappellaniam infra legitima tempora praesentatus fuisti a m.co
U<triusque> J<uris> D<octore> ac Regio Notario Dom.co d'Izzo se-
cretario et procuratore constituto ab Exc.ma Platea Sedilis Portae Novae,
patronae et jus patronatus habentis in pacifica possessione ... nominandi et
eligendi Beneficiatum seu Cappellanum dicti simplicis ecclesiastici Beneficij
seu Cappellaniae toties quoties casus vacationis occurrerit, et mediante
definitiva sententia per Nos lata sub hac infrascripta die fuit provisum Te
praefatum Ill.mum D.num Caietanum de Liguoro tanquam habilem et ido-
neum ... ac infra legitima tempora praesentatum fore et esse institutum ac
confirmatum in Beneficiatum seu Cappellanum dicti simplicis et ecclesiastici